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PROCESSO

23042.002359/2025-97 Eliex

cussatoen 5032025 AR ERR I

Processo disponivel para recebimento com
codigo de barras/QR Code

Nome(s) do Interessado(s): E-mail: Identificador:
IRIS CRISTINA MAIA DA SILVA 'Crfn‘;“S“”a”'Ck@gma"' 2025315611

Tipo do Processo:
SOLICITACAO

Assunto do Processo:
000 - ADMINISTRACAO GERAL

Assunto Detalhado:
MATRICULA ARTES

Unidade de Origem:
PROTOCOLO - CMC (11.01.03.01.08.08)

Criado Por:
MARIA LUZIA DA TRINDADE

Observagao:

Assunto do requerimento: Matricula nas aulas de Maquiagem e Figurino na turma de quarta Justificativa: Faltei no
dia que iria fazer a matricula e ndo pude entrar Nome do solicitante: Iris Cristina Maia da Silva CPF: 700.807.242-21
RG: 3112965-0 Matricula: 2025315611 Curso: IEDF Departamento do Curso: DAINFRA E-mail para
acompanhamento: iriscristinanick@gmail.com Telefone para contato: (92) 99483 9902

MOVIMENTACOES ASSOCIADAS

Data Destino Data Destino

DEPARTAMENTO ACADEMICO DE INFRAESTRUTURA -
CMC (11.01.03.01.16.11)

COORDENACAO DO CURSO TECNICO EM EDIFICACOES -
CMC (11.01.03.01.16.11.03)

COORDENACAO DE EDUCACAO BASICA - CMC
(11.01.03.01.16.09.06)

DEPARTAMENTO ACADEMICO DE INFRAESTRUTURA -
CMC (11.01.03.01.16.11)

26/03/2025

26/03/2025

03/04/2025

10/04/2025
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MINISTERIO DA EDUCAGAO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

SOLICITACAO ELETRONICA N° 2585/2025 - PROT/CM C (11.01.03.01.08.08)

N° do Protocolo: NAO PROTOCOLADO
Manaus-AM, 26 de Mar ¢o de 2025

Assunto do requerimento: Matricula nas aulas de Maquiagem e Figurino na turma
de quarta

Justificativa: Faltel no diaqueiriafazer a matricula e ndo pude entrar

Nome do solicitante: Iris CristinaMaiada Silva

CPF: 700.807.242-21

RG: 3112965-0

Matricula: 2025315611

Curso: IEDF

Departamento do Curso: DAINFRA

E-mail para acompanhamento: iriscristinanick@gmail.com
Telefone para contato: (92) 99483 9902

(Assinado digitalmente em 26/03/2025 13:17)
MARIA LUZIA DA TRINDADE
VIGILANTE
Matricula: 267810

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https:/sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu nimero; 2585, ano: 2025, tipo: SOLICITACAO ELETRONICA, datade
Assinatura: 26/03/2025 e o cédigo de verificago: 2f29f75cf4
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Sistema Integrado de Gestao de Atividades Académicas

@ INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS
SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO DE ATIVIDADES
wenuro g, AcCADEMICAS
Ensino Técnico EMITIDO EM 10/04/2025 11:07
Integrado
ATESTADO DE MATRICULA
Ano Letivo: 2025 (10/03/2025 a 03/12/2025) Nivel: INTEGRADO
Matricula: 2025315611 Vinculo: REGULAR
Nome: IRIS CRISTINA MAIA DA SILVA
Curso: TECNICO DE NiVEL MEDIO EM EDIFICACOES NA FORMA INTEGRADA -

TIOPIETEDIMC (MT) - Manaus

TuRMAS MATRICULADAS: 16

Cad.

TIOPBARTES00

TIOPBBIOLO11

TIOPTDEARQO1

TIOPBEDFISO1

TIOPBFILOS11

TIOPBFISIC11

TIOPBGEOGR11

TIOPBHISTO11

TIOPPINFBA11

TIOPBLEMINOO

TIOPBLPLBR11

TIOPBMATEM11

TIOPTMATCOO00

TIOPBQUIMI11

https://sig.ifam.edu.br/sigaa/graduacao/busca_discente.jsf . 1
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Componentes

Curriculares/Docentes

MC-ARTES (MUSICA

Turma

EV03

INSTRUMENTAL, MUSICA VOCAL,

DANCA)

HELENA DO CARMO DA COSTA PINTO
Tipo: DISCIPLINA
CMC

MC-BIOLOGIA

TATIANY OLIVEIRA DA SILVA

Tipo: DISCIPLINA  Local: IEDF-12
EDIFICACOES DAINFRA SALA

MC-DESENHO ARQUITETONICO

INALDA TEREZA SALES DE LIMA
Tipo: DISCIPLINA Local: IEDF-12
EDIFICACOES DAINFRA SALA

MC-EDUCACAO FiSICA

Local: Lab Expressdo Vocal

EDF12

EDF12

02

GUSTAVO GALDINO RODRIGUES BERNHARD,

FRANCISCO IRAPUAN RIBEIRO, FRANCINEI

CARVALHO DE OLIVEIRA e JOSE ANTONIO VIANA

DE MATOS
Tipo: DISCIPLINA
Esportivo

MC-FILOSOFIA

JEAN NEGREIROS FERREIRA

Tipo: DISCIPLINA  Local: IEDF-12
EDIFICACOES DAINFRA SALA

MC-FISICA

JOSE FRANCISCO APARECIDO BRAGA
Tipo: DISCIPLINA Local: IEDF-12
EDIFICAGOES DAINFRA SALA

MC-GEOGRAFIA

ANTONIO CARLOS BATISTA DE SOUZA
Tipo: DISCIPLINA  Local: IEDF-12
EDIFICACOES DAINFRA SALA

MC-HISTORIA

TARCISIO SERPA NORMANDO

Tipo: DISCIPLINA Local: IEDF-12
EDIFICAGOES DAINFRA SALA

MC-INFORMATICA BASICA
MIRLEM RODRIGUES RIBEIRO PEREIRA
Tipo: DISCIPLINA Local: IEDF-12
EDIFICAGOES DAINFRA SALA

MC-LINGUA ESTRANGEIRA
MODERNA - INGLES

YNA HONDA DE SOUSA

Tipo: DISCIPLINA Local: IEDF-12
EDIFICAGOES DAINFRA SALA

MC-LINGUA PORTUGUESA E
LITERATURA BRASILEIRA
VILMA DE JESUS DE ALMEIDA SERRA
Tipo: DISCIPLINA Local: IEDF-12
EDIFICAGOES DAINFRA SALA

MC-MATEMATICA

DULCINEIDE PEREIRA DOS SANTOS
Tipo: DISCIPLINA  Local: IEDF-12
EDIFICACOES DAINFRA SALA

MC-MATERIAIS DE CONSTRUCAO

KELVIN DE PAULA SOBRINHO
Tipo: DISCIPLINA Local: IEDF-12
EDIFICACOES DAINFRA SALA

MC-QUIMICA
DORIAN LESCA DE OLIVEIRA

Local: IEDF12 - Complexo

EDF12

EDF12

EDF12

EDF12

EDF12

EDF12

EDF12

EDF12

EDF12

EDF12

Status

MATRICULADO

MATRICULADO

MATRICULADO

MATRICULADO

MATRICULADO

MATRICULADO

MATRICULADO

MATRICULADO

MATRICULADO

MATRICULADO

MATRICULADO

MATRICULADO

MATRICULADO

MATRICULADO

Horario

4T34 (10/03/2025 - 14/05/2025),
4T34 (15/05/2025 - 15/07/2025),
4T34 (16/07/2025 - 22/07/2025),
4T34 (04/08/2025 - 26/09/2025),
4T34 (27/09/2025 - 03/12/2025)

2T12 (10/03/2025 - 03/12/2025)

4M345 (10/03/2025 - 03/12/2025)

35T3 (10/03/2025 - 14/05/2025),
35T3 (15/05/2025 - 15/07/2025),
35T3 (16/07/2025 - 22/07/2025),
35T3 (04/08/2025 - 26/09/2025),
35T3 (27/09/2025 - 03/12/2025)

6M45 (10/03/2025 - 03/12/2025)

6M3 3T12 (10/03/2025 - 03/12/2025)

6M12 (10/03/2025 - 03/12/2025)

5M12 (10/03/2025 - 03/12/2025)

4T2 (10/03/2025 - 03/12/2025)

5M34 (10/03/2025 - 03/12/2025)

2M23 4T1 (10/03/2025 - 03/12/2025)

3M4 4M12 (10/03/2025 -
03/12/2025)

3M123 (10/03/2025 - 03/12/2025)

5T12 (10/03/2025 - 03/12/2025)

2
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Componentes
Curriculares/Docentes

Tipo: DISCIPLINA Local: IEDF-12
EDIFICACOES DAINFRA SALA

TIOPBSOCIO11 MC-SOCIOLOGIA
BRUNO AVELINO LEAL
Tipo: DISCIPLINA  Local: IEDF-12
EDIFICACOES DAINFRA SALA

TIOPTTOPOGO1 [ MC-TOPOGRAFIA
LAERTE MELO BARROS
Tipo: DISCIPLINA Local: IEDF-12
EDIFICAGOES DAINFRA SALA

Cad.

TABELA DE HORARIOS:

07:30 -
08:20
08:20 -
09:10
09:10 -

TIOPTMATCOOO & TIOPBMATEM11

--- TIOPBLPLBR11 = TIOPTMATCOO0O | TIOPBMATEM11

EDF12 ' MATRICULADO

10:00
10:20 -
11:10

11:10 -

TIOPBLPLBR11

TIOPTTOPOGO1

TIOPTTOPOGO1

TIOPTMATCOO00

TIOPBMATEM11

TIOPTDEARQO1
TIOPTDEARQO1

TIOPTDEARQO1

12:00

13:15 -
14:05
14:05 -
14:55
14:55 -
15:45
16:00 -
16:50
16:50 -
17:40
17:40 -
18:30

--- TIOPBBIOLO11 & TIOPBFISIC11 TIOPBLPLBR11
--- TIOPBBIOLO11 = TIOPBFISIC11 TIOPPINFBA11
TIOPBEDFISO1 = TIOPBARTESO00

TIOPBARTESO0

18:30 -
19:15

19:15 -
20:00

20:00 -
20:45
21:00 -
21:45
21:45 -
22:30

ATENGCAO

Para verificar a autenticidade deste documento acesse https://sig.ifam.edu.br/sigaa/documentos/

Turma Status

EDF12 MATRICULADO

TIOPBHISTO11
TIOPBHISTO11
TIOPBLEMINOO
TIOPBLEMINOO

TIOPBSOCIO11

TIOPBQUIMI11
TIOPBQUIMI11

TIOPBEDFISO1

Sistema Integrado de Gestao de Atividades Académicas

Horario

5M5 (10/03/2025 - 03/12/2025)

2M45 (10/03/2025 - 03/12/2025)

TIOPBGEOGR11

TIOPBGEOGR11

TIOPBFISIC11

TIOPBFILOS11

TIOPBFILOS11

informando a matricula, a data de emissdo e o cédigo de verificacdo 9eff6109ff

jboss03.node3
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MINISTERIO DA EDUCAGAO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

ATESTADO DE MATRICULA N° 14/2025 - CEB/CMC (11.01.03.01.16.09.06)

Ne do Protocolo: NAO PROTOCOLADO
Manaus-AM, 10 de Abril de 2025

Sistema_lIntegrado_de_Gesto_de_Atividades_Acadmicas.pdf

Total de paginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 10/04/2025 11:09 )
LUIZ ANDREY FELIX DANTAS
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
3220828

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https:/sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu ndmero: 14, ano: 2025, tipo: ATESTADO DE MATRICULA, datade Assinatura: 10
/04/2025 e o codigo de verificagdo: 385c9a789%
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MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

Emitido em 10-04-2025 11:12:06

Processo n°. 23042.002359/2025-97

Assunto: ADMINISTRAGCAO GERAL
DESPACHO

Prezados(as),
De ordem da Coordenadora de Educacéo Bésica, informo que a discente foi matriculada na modalidade de Artes,

Atenciosamente.

(Autenticado digitalmente em 10-04-2025 11:11:02)
LUIZ ANDREY FELIX DANTAS
COORDENACAO DE EDUCACAO BASICA - CMC (11.01.03.01.16.09.06)
SUPERVISOR
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